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• OptiCept inleder samarbete i Norden - ska behandla rosor till                    

dagligvaruhandeln 

• OptiCept Technologies ingår avtal med juiceproducent i Centraleuropa

• OptiCept ingår kommersiellt avtal med världsledande skogsbolag i Chile

• OptiCept Technologies ingår Avsiktsförklaring om partnerskap med FPS 

Food Processing Solutions

• OptiCept utökar samarbetet för sticklingar i Kina

• Ny milstolpe för OptiCept – tecknar kommersiellt avtal för                       

skogssticklingar i Brasilien

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER Q3 2023
VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER Q3 2023

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODEN

• OptiCept Technologies AB  genomförde en riktad emission 

• OptiCept satsar på den fasta livsmedelssektorn genom partnerskap med 

ett globalt ledande bolag inom livsmedelsteknik 

• OptiCept Technologies rekryterar ny CFO

F I N A N S I E L L A  R E S U L T A T  O C H  B O L A G S U P P D A T E R I N G

För information avseende alternativa nyckeltal hänvisas till Not 5.     

TSEK om inget annat anges* Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep)

2023 2022 2023 2022

Rörelsens intäkter 1 149 2 113 8 700 9 927

Rörelseresultat -17 768 -22 314 -50 536 -59 722

Periodens resultat -20 845 -21 832 -58 570 -58 595

Orderbok 29 686 30 190 29 686 30 190

Rapporterad EBITDA -12 749 -18 114 -35 602 -47 444

Balansomslutning 391 413 400 710 391 413 400 710

Likvida Medel 12 185 27 867 12 185 27 867

Eget Kapital 346 095 347 633 346 095 347 633

Soliditet (%) 88% 87% 88% 87%

Genomsnittligt antal aktier i perioden 30 843 265 19 904 740 30 096 754 19 904 740

Antal aktier vid periodens utgång 30 843 265 19 904 740 30 843 265 19 904 740

Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK) -0,68 -1,10 -1,95 -2,94

Kassaflödet för den löpande verksamheten -16 827 -20 061 -68 907 -53 603

Totalt kassaflöde -14 318 1 616 -82 525 -40 220

     För information avseende alternativa nyckeltal hänvisas till Not 5.

     *Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras

FINANSIELL ÖVERSIKT KONCERNEN
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Thomas LundqvIst, VD
OptiCept Technologies

“Vi har accelererat besparingar utan att tappa fokus och genomslag i försäljningen. Potentialen i vår produktportfölj 
är stor och vi behöver inte starta upp ytterligare affärsmöjligheter för att uppnå vår målsättning.”

Efter ny kapitalanskaffning har vi skapat förutsätt-
ningar för att uppfylla målsättningen om ett positivt 
EBITDA för helåret 2024. Jag är mycket nöjd över de nya 
strategiska besluten som ledning och styrelse enats om 
som väg framåt för bolaget. De nya besluten innefattar 
åtgärder för att reducera bolagets kostnader genom att 
skapa en mer kundcentrerad organisation fokuserad på 
redan befintliga affärsmöjligheter.

Under det tredje kvartalet har vi konsekvent fortsatt att 
röra oss mot lägre kostnader. Under innevarande kvartal 
har vi implementerat kostnadsbesparande åtgärder som 
har initierats med noggrannhet för att säkerställa att de 
inte påverkar vår förmåga att driva befintliga projekt eller 
ingå nya avtal. Vår målsättning att minska övriga kostna-
der och personalkostnader gentemot föregående kvartal 
(Q2) har inte bara uppnåtts utan även överträffats med 
2% enheter, vilket motsvarar totalt 27%. Innebärande att vi 
nu ligger i linje med vad vi anser är rimliga kostnader och 
stöder vår övergripande målsättning att uppnå ett positivt 
EBITDA för helåret 2024. 

För att uppnå vår angivna målsättning finns ett behov 
av att säkra intäkter på ca 85-90 MSEK under 2024. Vår 
bedömning indikerar att potentialen i pågående 
affärsmöjligheter, särskilt inom de prioriterade områdena, 
oliveCEPT, OptiBoost för sticklingar och snittblommor, 

samt goda möjligheter inom juice och inom fasta livsmed-
el i samarbetet med FPS, väl täcker nämnda intäktsbehov. 
Nuvarande orderbok om ca 30 MSEK omfattar huvud-
sakligen oliveCEPT-installationer. Vilka har potential att 
snabbt generera intäkter med minimala insatser då de 
majoriteten av maskinerna står ute hos kund och är under 
validering. 

Att etablera samarbeten med globala aktörer är en 
viktig del av vår nya strategi. I oktober hade vi glädjen 
att meddela att OptiCept ingått ett mycket betydelse-
fullt partnerskap med det kanadensiska bolaget FPS 
(Food Process Solutions Corp). FPS är en global ledare 
för nyckelfärdiga system för frysning, kylning, fritering 
och hantering av livsmedel. Partnerskapet erbjuder en 
möjlighet att förena våra styrkor och kompetenser för att 
skapa banbrytande lösningar. Tillsammans tar vi nu fram 
en mycket energieffektiv lösning baserad på våra patent. 

Vi vet att det redan idag finns en stor etablerad mark-
nad för PEF (Pulsed Electric Field) inom potatisbearbet-
ning. Vår partner FPS ser mycket goda tillväxtmöjligheter 
framöver för industrin och särskilt inom potatisindustrin. 
Vår patenterade PEF teknologi skapar en fantastisk 
möjlighet för kunder att effektivisera 
tillverkningsprocessen samtidigt som de kan dra nytta av 
minskade kostnader. Potatis är en basvara vars använd-

ning växer, inte minst i Kina och i Indien där den alltmer 
ersätter ris. Den årliga globala marknaden för frysta po-
tatisprodukter (vilket inkluderar pommes frites) värderas 
enligt Allied Market Research till 60 miljarder USD. 

Marknaden för pommes frites uppskattades år 2022 till 
16 miljarder USD och förväntas öka till 22 miljarder USD 
år 2029 enligt Fortune Business Insights. Marknaden för 
potatischips värderas till det dubbla. Dessa imponerande 
siffror indikerar en stor marknadspotential, och förvänt-
ningarna är att dessa siffror kommer att nå nya höjder i 
framtiden.

Det finns ingen officiell global statistik för exakt antal 
installerade produktionslinjer som förädlar potatis till 
pommes eller chips, där PEF är en applicerbar applika-
tion. Efter diskussioner med ledande leverantörer inom 
branschen och producenter av pommes frites bedömer vi 
att det finns ca 10 000 potatislinjer som är adresserbara 
för vår gemensamma satsning med FPS.

Vår gemensamma PEF-lösning kan även behandla 
rotfrukter och appliceras i torkprocesser. Vi utvärderar 
också möjligheten att behandla livsmedel före infrysning 
för förbättrad produktkvalitet. För närvarande uppskattar 
branschexperter att det finns ungefär 20 000 processlin-
jer som avslutas med industriella frysare En betydande 
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Tack för ert förtroende och engagemang. 

VD-ORD FORTS.

del av dessa processlinjer har potential att över tiden 
utvecklas till lämpliga kandidater för vår gemensamma 
PEF-lösning. Detta öppnar upp möjligheter liknande de 
vi ser inom flytande livsmedel, där vi redan är etablerade. 
Det betyder att potentialen för OptiCepts produkter i ett 
slag dubbleras. Tillsammans med FPS förbereder vi nu 
oss för en global lansering efter årsskiftet. En utrustning 
för behandling av fasta livsmedel betingar ett marknads-
pris mellan 4 och 10 miljoner kronor beroende på kapaci-
tet. 

Att på egen hand ta steget in på en ny marknad med 
denna typ av produkt är dock utmanande. Nu gör vi detta 
tillsammans med en ledande aktör som har kompetensen, 
en global närvaro, ett stort nätverk och stark drivkraft ef-
tersom vår gemensamma PEF utrustning blir en väsentlig 
del av deras erbjudande. PEF för fasta livsmedel och 
särskilt potatis har därför alla förutsättningar att bli ett 
mycket viktigt affärsområde för oss och en intäktskälla 
redan från nästa år.

Efter rapporteringsperioden för Q3 har det skett föränd-
ringar i ledningsgruppen. I slutet av oktober anslöt Déspi-
na Georgiadou Hedin till oss som vår nya Chief Financial 
Officer (CFO). Déspina tillför den nödvändiga erfarenheten 
för att genomföra ett listbyte till Nasdaq och jag är över-
tygad om att hon kommer att bidra starkt till god ordning 
och reda samt till vår tillväxtresa framåt. 

Som ett viktigt steg för att kunna följa de nya strategiska 
besluten och ökat fokus på befintliga affärsmöjligheter 
har OptiCept riktat sina resurser mot detta mål. 
Fredrik Sundberg, som varit kommersiellt ansvarig för 
OptiBoost kliver in i ledningsgruppen i rollen som Chief 
Commercial Officer (CCO) för att ytterligare stärka vår 

kommersialisering av OptiBoost-applikationen. 
Dessutom planeras införandet av en ny roll som Chief 
Commercial Officer (CCO) under 2024 för att stärka kom-
mersialiseringen av våra FoodTech-applikationer.

Som en del av dessa organisatoriska förändringar kom-
mer R&D verksamheten styras om. Den utveckling som 
behövs kommer till stor del att göras tillsammans med 
partners och betalande kunder på deras anläggningar. 
Som en del i denna förändringsprocess kommer Henrik 
Heringslack (CTO) och ansvarig för R&D därför att lämna 
bolaget. Henrik har gjort ett mycket bra arbete under sin 
tid i bolaget och bidragit starkt till att ta oss dit vi är idag. 
Jag vill passa på att tacka honom för hans insatser. 

Vår framdrift förutsätter tillgång till likviditet. Vi avslutade 
tredje kvartalet med MSEK 12,185 i likvida medel. I början 
av Q4 tillfördes bolaget ytterligare 27,4 MSEK genom 
TO6 optionen och en riktad emission (före avdrag för 
emissionskostnader). 

Samtidigt omförhandlades villkoren för kreditramen från 
Buntel. Den kassa som med detta skapas ger oss en 
solid finansiell ställning som med planerade intäkter 
tar oss mot vår målsättning för helåret 2024.
 
Sammanfattningsvis står vi idag rustade med både 
kapital och en genomtänkt strategisk plan för att nå vår 
målsättning om ett positivt EBITDA för helåret 2024. 
Vårt arbete med kostnadsbesparande åtgärder har gett 
önskad effekt och är i linje med vår ambition. 

Med en sund orderbok, intressanta affärsmöjligheter 
inom våra prioriterade områden, och lovande samarbe-
ten med globala aktörer, har vi alla förutsättningar att nå 
vårt mål. Vi behöver inte leta efter nya affärsmöjligheter; 
utan fokus ligger på att utveckla och expandera inom de 
områden där vi redan är starka. 

”Tillsammans med FPS 
förbereder vi nu oss för en 
global lansering efter årsskiftet.”
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VERKSAMHETEN

Teknologi som revolutionerar livsmedels- 
och växtförädlingsindustrin

OptiCept Technologies förser livsmedels- och växtindustrin 

med högteknologiska lösningar som bidrar till en mer hållbar värld 

och möjliggör klimatsmart  ekonomisk tillväxt. OptiCept optime-

rar biologiska processer - Ökad extraktion ur råvaran, förlängd 

hållbarhet, minskat avfall och förbättrad kvalitet (smak, doft, färg, 

näringsinnehåll) hos slutprodukten. 

Teknologins positiva effekter ger såväl ekonomiska fördelar för 

kunden, bättre produkter för konsumenten och mindre påver-

kan på vår miljö. Genom patenterad teknologi inom PEF (pulsed 

electric field) och VI (Vacuum Infusion), öppnar vi upp nya af-

färsmöjligheter för livsmedels- och växtförökningsindustrin över 

hela världen. OptiCepts vision är att bidra till en mer hållbar värld 

genom banbrytande teknologi för livsmedels- och växtindustrin.
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FOODTECH APPLIKATIONER

oliveCEPT® 
Inledningsvis såg olivsäsongen 2023 dyster ut pga. tor-

ka under blomningen. Trots dessa utmaningar har våra 

kunder till stor del lyckats säkra oliver inför säsongen. 

Vi har lyckats starta upp alla tidigare installationer av 

oliveCEPT och dessutom adderat nya installationer. Vi 

jobbar nu intensivt ute hos kunderna för att uppnå bästa 

möjliga resultat. För att dessa installationer ska omsät-

tas till intäkter krävs generellt en förbättrad extraktion 

om 3-5 procentenheter. Potentialen i de installerade och 

uppstartade maskinerna speglas väl i vår orderbok om 

ca 30 MSEK, där huvuddelen utgörs av oliveCEPT-in-

stallationer. En framgångsrik säsong öppnar dörren 

på kort sikt till nuvarande kunders installerade bas 

om cirka 400 maskiner, vilket i sin tur öppnar upp hela 

marknaden. En Balder, som är vår mest eftertraktade 

utrustning har ett listpris på 3,2 MSEK och totalt finns 

det tusentals lämpliga olivlinjer bara i Europa för våra 

utrustningar.  

Övrigt
Valideringen med Dole för juiceCEPT avslutades nyligen 

med goda resultat. Vi är nöjda med vad vi presterat och 

ser nu med tillförsikt på en fortsättning som innebär att 

Dole hanterar detta vidare i sina interna processer. Vi 

kan för närvarande inte ge någon exakt tidsram för när 

deras beslut kommer att tas, eftersom det ligger i deras 

interna process, men vi observerar att de är mycket 

aktiva. Vi bearbetar nu aktivt den globala ananasjuice-

marknaden och är i dialog med fler potentiella kunder 

i både Asien och Afrika. Potentialen per kund som vi 

är i kontakt med är 2-8 Balder per produktionsan-

läggning. Marknaden har en blandning av mindre och 

medelstora aktörer samt några ledande företag, inklu-

sive Dole, som har produktion på flera kontinenter. Det 

är viktigt att förstå att när vår teknik väl är etablerad 

hos dessa globala bolag, öppnas nya möjligheter upp 

inom andra applikationer. Detta kommer vi återkomma 

till när vi närmar oss kommersiella diskussioner.

Testerna på grönsaksjuice i central Europa är klara. Vi 

nådde inte upp till den målbild vi satt för detta projekt, 

men vi har god insikt i de förändringar vi behöver ge-

nomföra innan vi går vidare. Vi fortsätter dialogen med 

kunden angående eventuella nästa steg.

Generellt sett märker vi en ökande trend på markna-

den när det gäller PEF-bearbetning av te. Detta gäller 

särskilt för snabbare kallbryggning av svart och grönt 

te samt för att förädla och förstärka smakprofilen på 

traditionellt te. Vi är i pågående dialog med flera in-

tressenter och kommer att återkomma med ytterliga-

re information när och om dessa samtal konkretiseras.

VÅRA KOMMERSIELLA PROJEKT 

FOODTECH APPLIKATIONER 
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FOODTECH APPLIKATIONER

Ger olivoljeproducenter möjlighet att utvinna 

mer olja utav varje oliv till bättre kvalité. Olivol-

jan kan utvinnas med kallpressad kvalité.

Ökar utvinningen av vin, minskar behovet av 
sulfiter och påskyndar urlakningstiden.

Möjliggör ökad extraktion av juice 

samt förbättrar juicens kvalité.

För förbättrad torkning av grönsaker, frukt 

och kryddor. Påskyndar torkningsprocessen 

och förbättar kvalitén.

Förlänger hållbarheten av juice och 

förbättrar samtidigt kvalitén. 

wineCEPT

®

juiceCEPT

®

PEF-teknologin är en icke-termisk livsmedelsbearbetningsmetod som 

använder korta högspänningspulser av elektrisk energi för att förbättra 

olika aspekter av livsmedels- extraktion, konservering, kvalitet och säkerhet. 

Genom att applicera högintensiva elektriska pulser perforeras eller förstörs 

cellmembranet och mer innehåll kan utvinnas ur varje cell och/eller resulte-

rar i inaktivering av mikroorganismer.

PEF-tekniken är skonsam möjliggör bevarandet av näringsämnen, textur och 

smak bättre än traditionella värmemetoder som pastörisering eller sterilise-

ring. Eftersom PEF inte kräver utdragen värmebehandling, bibehålls känsliga 

näringsämnen, antioxidanter och färg i livsmedlet. PEF-tekniken kräver ofta 

mindre energi än traditionell värmeprocessering. Eftersom PEF kan minska 

behovet av konserveringsmedel och höga temperaturer, kan det hjälpa till att 

förlänga livsmedelsprodukters hållbarhet samtidigt som det minskar behovet 

av kemikalier i konserveringen.

OptiCept har utvecklat en patenterad PEF-teknologi  (CEPT). CEPT-platt-

formen är grunden för de olika applikationer som utvecklats för specfika 

livsmedel så som olivolja, juice och vin. 

Idag har bolaget utvecklat utrustning för flera kapacitetsbehov, i portföljen 

återfinns, IDUN, THOR, ODIN och BALDER för flytande livsmedel. För fasta 

livsmedel har applikationen JÖRD utvecklats.

PEF (Pulsed electric field) - teknologi 
för en mer hållbar livsmedelsindustri

FOODTECH APPLIKATIONER

ALLMÄNT OM FOODTECH APPLIKATIONER
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PLANTTECH APPLIKATIONER

OptiBoost® for cuttings 
Under det tredje kvartalet 2023 har vi nått några av de 

mest betydelsefulla milstolparna i OptiCepts historia. Vi 
undertecknade två kommersiella avtal för OptiBoost for 
cuttings. SAGA, som är vår applikation inom sticklingar, 

fanns inte för ett år sedan och nu är sticklingar ett av våra 

prioriterade affärsområden. 

De avtal som slutits med Aperam och CMPC har fått 

mycket stor uppmärksamhet i branschmedia vilket gjort 

att flera aktörer visat intresse och vi för fortsatt intressan-

ta diskussioner med flera större och mindre aktörer, men 

även med forskningsinstitut, tex i Sydamerika.

I Kina är behandling av sticklingar nu i gång på allvar och 

vi har fått ett bra intryck av våra partners som visar stor 

entusiasm, kunskap och vilja. Behandlingar fortskrider en-

ligt plan och samarbetet har expanderat något avseende 

typer av sticklingar som behandlas.

Potentialen för att behandla sticklingar är på global basis 

runt 10 miljarder årligen. Vårt kommersiella pris är 30 öre 

per behandlad stickling. Kommersiella avtal omfattar idag 

en potential om 80 – 100 miljoner behandlingar årligen. 

Potentialen i påbörjade samarbeten, som leder mot avtal, 

överstiger en miljard behandlingar årligen.

PLANTTECH APPLIKATIONER

VÅRA KOMMERSIELLA PROJEKT 

OptiBoost® for cut flowers 
Den kommersiella maskinen hos APH i Sverige ut-
vecklas väl och Dagab är fortsatt nöjda, dessutom börjar 

floristerna och inte minst konsumenter att förstå möj-

ligheterna med OptiBoost, som exempel kan nämnas 

Karl-Fredrik känd från TV4, som vi samarbetat med under 

de senaste månaderna. 

Arbetet med kommersiella utvärderingar pågår med flera 

kunder i Europa. Ett samarbete har initierats och befinner 

sig i slutfasen i Skandinavien. Vi är också i fortsatt dialog, 

efter positiva resultat, med en av Europas största livsmed-

elskedjor.

I Sydamerika arbetar vi vidare med möjligheter att ef-

fektivisera hydrering av blommor efter skörd. Att ersätta 

dagens befintliga process är inte ett beslut man tar i en 

handvändning då det omfattar väsentliga förändringar av 

befintliga processer, men det tycks som att vi hittat en ny 

och intressant infallsvinkel för OptiBoost som potentiellt 

kan börja öppna en ny marknad under 2024/2025. 
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Bolagets lösningar för växtindustrin baseras på vakuum

impregnerings/infusions (VI) teknik. Med hjälp av vakuum 

introduceras näringsvätskor i växtvävnad. 

Teknologiplattformen OptiBoost är designad för att förbättra kvalite-

ten och livslängden hos skördade växtmaterial. ”Boosta” 

snittblommor, prydnadsväxter eller skogssticklingar med näring.

Den patenterade teknologin kontrollerar tryckparametrar och i 

samverkan med specialutvecklade näringsvätskor säkerställer vi att 

optimala mängder näring tillförs växten.

Idag har bolaget utvecklat en applikation för snittblommor (FREJA) 

och en för sticklingar från krukväxter och skogssticklingar (SAGA).

OptiBoost för snittblommor medför många fördelar, b la avsevärt 

förlängd livslängd men också kvalitets aspekter som starkare färger, 

grönare blad och jämnare öppning av blomman.

Inom sticklingar har metoden visat sig särskilt effektiv inom 

Eucalytpus, vilket är ett mycket vanligt trädslag på södra halvklotet. 

Här förbättrar vi rotningen, överlevnaden och kvalitén, vilket gör att 

skogsodlare blir mer effektiva i sitt arbete.

Förlänger hållbarheten för snittblommor med i genomsnitt 50%. Förbättrar blommans färg 

och ger grönare blad.

Förbättrar överlevnaden och rotningen av sticklingar. 

OptiBoost for cuttings tillför en viktig kvalitetssäkring 

genom att säkerställa att alla behandlade sticklingar är 

impregnerade med näringsvätska.

Vakuumimpregnering (VI) - kvalitets och 
effektivitets teknologi för växtindustrin

PLANTTECH APPLIKATIONER

PLANTTECH APPLIKATIONER

ALLMÄNT OM PLANTTECH APPLIKATIONER
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F I N A N S I E L L  Ö V E R S I K T

Koncern
Rörelsens intäkter uppgick för perioden jul-sep till 1 149 TSEK (2 113 TSEK). Av intäkter-

na utgjorde nettoomsättningen 1 080 TSEK (1 371 TSEK) och övriga intäkter 69 TSEK 

(742 TSEK). Finansiella kostnader uppgick till -3 074 TSEK (-1 486 TSEK) och Resulta-

tet efter finansnetto uppgick till -20 842 TSEK (-23 800 TSEK).

Totala intäkter under kvartalet inom applikationsområdet PlantTech uppgick till 506 

TSEK och kommer från kunder såväl i Sverige, EU som Latinamerika och Asien. Intäk-

ter avseende FoodTech uppgick till 572 TSEK. Försäljning av reservdelar till maskinle-

verantörer uppgick till 2 TSEK.

Räntekostnader för perioden jul-sep, som uppgår till 3 074 TSEK utgörs av kostnader 

för utnyttjat utrymme av kreditramen hos Buntel AB.

Aktien
OptiCept Technologies-aktien är sedan maj 2020 noterad på Nasdaq First North 

Growth Market. Vid utgången av rapportperioden fanns det 30 843 265 aktier i        

bolaget.

Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick under jul-sep till -0,68 SEK (-1,10 

SEK). 

Kassaflöde
För perioden jul-sep var kassaflödet från den löpande verksamheten i koncernen - 16 

827 TSEK (-20 061 TSEK). Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 

-253 TSEK (24 697 TSEK). 

Under Q3 2022 upptogs ett lån på 25 000 TSEK. Totalt kassaflöde i perioden uppgick 

till -82 525 TSEK (-40 220 TSEK).

Investeringar
Investeringarna under perioden jul-sep uppgick till -2 761 TSEK (3 020 TSEK).

FINANSIELL INFORMATION
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Ö V R I G  I N F O R M A T I O N

Granskning 

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av Bolagets revisor. 

 

Organisation och Personal 

Verksamheten bedrivs i huvudsak i moderbolaget, OptiCept Technologies AB, medan 

verksamheten i Kina bedrivs i ett dotterbolag tillsammans med en lokal strategisk 

partner där OptiCepts ägarandel är 60%. Under året har ett dotterbolag, OptiCept 

Technologies Iberia S.L, grundats i Spanien. 

Antalet anställda i koncernen var 28 (37) vid periodens utgång. Av anställda var 23 

(30) män och 5 (7) kvinnor.

Kommande rapporttillfällen 

OptiCept avser att avge finansiella rapporter enligt följande:

• Bokslutskommuniké 2023: 27 februari 2024

• Årsredovisning 2023: 18 april 2024

• Delårsrapport Q1 2024: 14 maj 2024 

Cybersäkerhet 

Cyberangrepp har blivit ett större hot i samhället och även för OptiCept Technologies, 

som är beroende av IT-stöd i den dagliga verksamheten. Bolaget har ett pågående 

arbete för att säkerställa att bolaget är väl förberedda för att motverka cyberattacker 

samt övriga typer av intrång.

Verkligt värde finansiella instrument

Kreditram utställd av Modelio Equity AB som beskrivs i Not 3 har efter rapportperio-

den förlängts med 12 månader. Som en del av förlängningsavtalet har MSEK 6 amor-

terats i oktober.

Framåtriktad information 

Även om styrelse och ledning bedömer att förväntningarna som framgår av denna 

rapport är rimliga, kan ingen garanti lämnas för att dessa förväntningar visar sig vara 

korrekta. Följaktligen kan faktiska framtida utfall variera väsentligt jämfört med vad 

som framgår i den framåtriktade informationen beroende på bland annat förändrade 

förutsättningar avseende ekonomi, marknad, förändringar i lagkrav och regulatoriska 

krav samt politiska åtgärder och fluktuationer i valuta.

Moderbolaget  

Beträffande resultat och kassaflöde gäller det som redan nämnts för koncernen, med 

undantag för effekter av IFRS16 gällande hyresavtal samt att moderbolagets resultat 

till skillnad från koncernens resultat belastas med avskrivningar avseende goodwill. 

Huvuddelen av verksamheten bedrevs under kvartalet i moderbolaget.

Rörelsens intäkter uppgick för kvartalet till 2 755 TSEK (4 800 TSEK). Av intäkterna 

utgjorde nettoomsättningen 1 171 TSEK (1 363 TSEK). Finansnettot uppgick till -3 056 

TSEK (-1 283 TSEK) och Resultatet efter finansnetto uppgick till -33 511 TSEK (-35 989 

TSEK). 

Beträffande Risker och osäkerhetsfaktorer för moderbolaget hänvisas till samman-

ställningen på sidan 10 som beskriver Risker och osäkerhetsfaktorer för såväl koncer-

nen som helhet som för moderbolaget.

FINANSIELL INFORMATION
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R i s k e r  o c h  o s ä k e r h e t s f a k t o r e r

Risker relaterade till utveckling av produkter inom Food & Plant Technology
Det finns en risk att bolagets produktutveckling inte uppvisar önskat resultat. Exem-
pelvis finns en risk att en serieproducerad produkt inte har exakt samma egenskaper 
som när den tillverkats i forskningsskala. Det finns även en risk att de produkter som 
marknaden är intresserad av inte går att behandla med teknikerna. Vidare finns en risk 
att marknaden för bolagets produkter utvecklas i en för bolaget ofördelaktig riktning 
eller att marknadssegment utvecklas långsammare eller sämre än vad OptiCept antar 
i sin prioritering av kundsegment. 

Risker relaterade till makroekonomiska effekter och omvärldsfaktorer
Konjunkturrörelser kan medföra att anslag och budgetar som utges av myndigheter 
eller organisationer omfördelas eller minskas. Då flera av OptiCepts kunder använder 
tilldelade anslag och budgetar för att installera oliveCEPT® kan detta medföra att så-
dana kunders benägenhet att investera i produkten uteblir. Därtill kan osäkerhet eller 
negativ utveckling av de allmänna ekonomiska förutsättningarna, såväl som föränd-
ringar i ränteläge, få kunder till OptiCepts övriga produkter att bli mer kostnadskänsli-
ga och välja att skjuta nya projekt och långsiktiga investeringar på framtiden.

Bolaget är beroende av kvalificerad personal och ledande befattningshavare
OptiCept är en relativt liten organisation vilket medför att bolaget är beroende av en-
skilda medarbetare samt att förmågan att i framtiden identifiera, anställa och bibehålla 
kvalificerade och erfarna personer i ledningsbefattningar blir central för verksamhet-
ens utveckling. 

Ny teknik som lanseras av konkurrenter kan minska efterfrågan på OptiCepts pro-
dukter och tjänster eller göra bolagets teknik föråldrad
Utöver konkurrens från nuvarande tekniker inom vakuumimpregnering och pulse-
rande elektriska fält kan OptiCept i framtiden komma att bli föremål för konkurrens 
från bolag som använder ny teknik eller nya system för vakuumimpregnering eller 
pulserande elektriska fält. Framsteg eller tekniska innovationer kan leda till att bola-
gets befintliga teknik inte uppfyller slutanvändarnas behov i tillräcklig utsträckning. 
Om konkurrenter utvecklar effektivare system och teknik för liknande produkter som 
bolaget utvecklar kan det leda till ökad prispress, minskade marginaler och ökade 
kostnader för forskning och utveckling. 

Risker relaterade till samarbetspartners
OptiCept affärsidé och affärsmodell är beroende av samarbetspartners för att tillverka 
och marknadsföra utrustning samt marknadsföra de substanser som används under 
bolagets patenterade teknik och behandling. Därtill är bolaget, för att kunna leverera 

sina produkter och bedriva produktutveckling, beroende av att insatsvaror och tjänster 
från tredje part uppfyller överenskomna krav. Den globala komponentbristen har 
haft endast begränsad påverkan på bolagets produktion. Åtgärder har vidtagits för att 
säkerställa tillgång till väsentliga komponenter och ledningen arbetar aktivt med att 
förebygga eventuell brist. Om OptiCept inte är framgångsrikt i att ingå framtida eller 
upprätthålla nuvarande samarbetsavtal kan bolagets verksamhet, resultat och finan-
siella ställning komma att påverkas väsentligen negativt.

Risker relaterade till finansiering
OptiCept har sedan verksamheten startade redovisat ett negativt rörelseresultat. 
Bolaget befinner sig i en kommersialiseringsfas och bearbetar en global marknad 
samtidigt som produktutvecklingen fortsätter vilket medför betydande utgifter. I tillägg 
tillverkar bolaget ännu ej kundsålda maskiner i syfte att kunna leverera till slutkunden 
med kortare leveranstid. Tills bolaget genererar ökade intäkter från marknadsförda 
produkter finns en risk att bolaget inte kommer att generera tillräckliga intäkter eller 
positiva kassaflöden för att finansiera verksamheten. Om bolaget inte lyckas generera 
ytterligare intäkter eller genomföra tillräckliga kostnadsneddragningar kan bolaget 
tvingas att undersöka alternativa finansieringsmöjligheter, som ytterligare kapitalan-
skaffning, bidrag eller finansiering genom lån från finansiellt institut.

Risker relaterade till värdering av goodwill
Det finns en risk att förändringar av omständigheter som påverkar bolagets verk-
samhet och allmänna ekonomiska läge, eller av de många faktorer som bolaget 
tar hänsyn till vid dess bedömningar, antaganden och estimat i samband med ned-
skrivningsprövningen av goodwill, i framtiden kan komma att kräva att bolaget gör 
nedskrivningar av goodwill. Om bolaget gör nedskrivningar av goodwill påverkar 
det bolagets balansräkning genom att värdet av immateriella anläggningstillgångar 
blir lägre. En sådan nedskrivning skull även komma att redovisas som en kostnad i 
bolagets resultaträkning. Varje betydande nedskrivning kan således ha en väsentlig 
negativ inverkan på bolagets resultat och finansiella ställning.

Effekter av kriget i Ukraina
Kriget i Ukraina har inte haft någon direkt inverkan på verksamheten då bolaget inte 
bedriver någon verksamhet i de involverade länderna. Bolaget har ingen försäljning 
till, eller inköp från, de drabbade områdena. Det är fortsatt svårt att bedöma vilka 
konsekvenser kriget får på de marknader där koncernen är verksam och vilken even-
tuell påverkan denna utveckling skulle få på bolaget. Energikrisen påverkar främst 
blomsterodlare i Europa. Odlare i Afrika och Sydamerika påverkas ej på samma sätt.

ÖVRIG INFORMATION FINANSIELL INFORMATION
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Thomas Lundqvist, VD

Tel. +46 73-268 05 70

E-post: thomas.lundqvist@opticept.se

För ytterligare information

S T Y R E L S E N S  &  V D : S  I N T Y G A N D E

Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att delårsrapporten ger en 

rättvisande översikt av bolagets verksamhet, ställning och resultat.

Lund den 28 november 2023
OptiCept Technologies AB (publ)

Denna information är sådan information som OptiCept Technologies AB (publ) är skyldigt att 

offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades genom nedan-

ståendes kontakpersoners försorg , för offentliggörande den 28 november 2023 kl. 08:30.

Ulf Hagman
Styrelseordförande

Thomas Lundqvist
VD

Petr Dejmek
Styrelseledamot

Elisabeth Yllfors
Styrelseledamot

Michael Kester
Styrelseledamot

Anders Hättmark
Styrelseledamot



13  OPTICEPT TECHNOLOGIES - Q3 RAPPORT 2023

K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  T O T A L R E S U L T A T E T

Not Q3 (jul-sep) 9M (jan-sep) Helår (jan-dec)

TSEK (om inte annat anges)* 2023 2022 2023 2022 2022

Nettoomsättning 2 1 080 1 371 8 276 8 872 10 499

Övriga rörelseintäkter 69 742 424 1 055 1 335

Summa rörelsens intäkter 1 149 2 113 8 700 9 927 11 834

Rörelsens kostnader

Aktiverat arbete för egen räkning 1 514 2 696 9 674 9 387 9 502

Råvaror och förnödenheter -2 342 -2 706 -5 150 -14 413 -22 889

Övriga externa kostnader -6 908 -12 212 -25 966 -30 859 -44 455

Personalkostnader -6 149 -7 904 -22 409 -21 340 -31 288

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -5 019 -4 200 -14 934 -12 278 -19 220

Övriga rörelsekostnader -13 -101 -450 -146 0

Rörelseresultat -17 768 -22 314 -50 536 -59 722 -96 516

Finansiella intäkter 0 0 555 1

Finansiella kostnader -3 074 -1 486 -8 027 -1 642 -5 788

-3 074 -1 486 -8 027 -1 087 -5 787

Resultat efter finansiella poster -20 842 -23 800 -58 563 -60 809 -102 303

Aktuell skatt -3 1 968 -7 2 214 2 210

Periodens resultat -20 845 -21 832 -58 570 -58 595 -100 094

Övrigt totalresultat

Poster som kan omföras till årets resultat

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter** 437 97 355 -59 227

437 97 355 -59 227

FINANSIELL INFORMATION
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Not Q3 (jul-sep) 9M (jan-sep) Helår (jan-dec)

TSEK (om inte annat anges)* 2023 2022 2023 2022 2022

Nettoomsättning 2 1 080 1 371 8 276 8 872 10 499

Övriga rörelseintäkter 69 742 424 1 055 1 335

Summa rörelsens intäkter 1 149 2 113 8 700 9 927 11 834

Rörelsens kostnader

Aktiverat arbete för egen räkning 1 514 2 696 9 674 9 387 9 502

Råvaror och förnödenheter -2 342 -2 706 -5 150 -14 413 -22 889

Övriga externa kostnader -6 908 -12 212 -25 966 -30 859 -44 455

Personalkostnader -6 149 -7 904 -22 409 -21 340 -31 288

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -5 019 -4 200 -14 934 -12 278 -19 220

Övriga rörelsekostnader -13 -101 -450 -146 0

Rörelseresultat -17 768 -22 314 -50 536 -59 722 -96 516

Finansiella intäkter 0 0 555 1

Finansiella kostnader -3 074 -1 486 -8 027 -1 642 -5 788

-3 074 -1 486 -8 027 -1 087 -5 787

Resultat efter finansiella poster -20 842 -23 800 -58 563 -60 809 -102 303

Aktuell skatt -3 1 968 -7 2 214 2 210

Periodens resultat -20 845 -21 832 -58 570 -58 595 -100 094

Övrigt totalresultat

Poster som kan omföras till årets resultat

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter** 437 97 355 -59 227

437 97 355 -59 227

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET

PERIODENS TOTALRESULTAT -20 409 -21 735 -58 215 -58 654 -99 866

Periodens resultat hänförligt till 

Moderbolagets aktieägare -20 716 -21 663 -58 673 -58 595 -100 202

Innehav utan bestämmande inflytande -129 -170 103 -414 109

Periodens resultat -20 845 -21 832 -58 570 -58 595 -100 093

Periodens totalresultat hänförligt till 

Moderbolagets aktieägare -20 454 -21 736 -58 460 -58 654 -100 122

Innehav utan bestämmande inflytande 46 0 245 -19 256

Periodens totalresultat -20 409 -21 735 -58 215 -58 654 -99 866

Resultat per aktie före och efter utspädning -0,68 -1,10 -1,95 -2,94 -4,97

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning 30 843 265 19 904 740 30 096 754 19 904 740 20 138 518

Antal aktier vid periodens utgång 30 843 265 19 904 740 30 843 265 19 904 740 29 567 582

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras. 

** Klassiciferas till resultaträkningen när specifika villkor är uppfyllda

FINANSIELL INFORMATION
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K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  F I N A N S I E L L  S T Ä L L N I N G

TSEK 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingsutgifter 52 402 59 206 54 014

Goodwill 257 216 257 216 257 216

Övriga immateriella anläggningstillgångar 13 376 14 601 14 676

Summa immateriella anläggningstillgångar 322 994 331 023 325 906

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 2 978 3 675 3 418

Nyttjanderättstillgångar 2 103 2 275 2 987

Summa materiella anläggningstillgångar 5 081 5 950 6 405

Finansiella anläggningstillgångar 0

Andra långfristiga fordringar 160 260 160

Summa finansiella anläggningstillgångar 160 260 160

Summa anläggningstillgångar 328 235 337 233 332 471

Omsättningstillgångar 0

Varulager 0

Råvaror och förnödenheter 8 907 2 391 2 021

Färdigvarulager 33 814 11 635 21 442

Varor under tillverkning 1 215 3 965 7 313

Summa varulager 43 936 17 991 30 776

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 497 5 994 6 737

Övriga fordringar 2 835 2 790 3 532

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 727 8 835 5 098

Summa kortfristiga fordringar 7 058 17 619 15 366

Likvida medel 12 185 27 867 94 710

Summa omsättningstillgångar 63 178 63 477 140 853

SUMMA TILLGÅNGAR 391 413 400 710 473 324

Tillgångar

FINANSIELL INFORMATION
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Eget kapital och skulder

TSEK 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Eget kapital 

Aktiekapital 2 776 1 791 2 661

Övrigt tillskjutet kapital 476 167 495 450 449 685

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat -133 184 -149 010 -56 296

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 345 759 348 231 396 050

Innehav utan bestämmande inflytande 336 -598 91

Summa eget kapital  346 095 347 633 396 141

Långfristiga skulder

Leasingskulder, långfristiga 763 943 1 864

Övriga långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Avsättningar för garantier 328 399 398

Uppskjuten skatteskuld -36 704 0

Summa långfristiga skulder 5 555 6 546 6 762

Kortfristiga skulder

Räntebärande skuld 21 263 25 000 24 041

Derivat 4 442 0 3 575

Leasingskulder, kortfristiga 1 235 1 210 1 054

Leverantörsskulder 2 965 4 369 21 824

Skatteskulder 622 564 393

Övriga kortfristiga skulder 3 810 6 537 9 102

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 428 8 851 10 432

Summa kortfristiga skulder 39 764 46 531 70 421

Summa skulder 45 319 53 077 77 183

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 391 413 400 710 473 324

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FINANSIELL INFORMATION
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K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  K A S S A F L Ö D E N
Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Den löpande verksamheten

Periodens resultat -20 877 -21 833 -58 566 -58 595 -102 303

Justeringar 610 4 200 10 533 10 149 22 180

-20 267 -17 633 -48 033 -48 446 -80 123

Erlagda finansiella kostnader 0 0 -35 0 -4

-20 267 -17 633 -48 068 -48 446 -80 127

Förändringar i rörelsekapital

Ökning/minskning av varulager -631 -379 -13 159 -1 633 -14 418

Ökning/minskning av kortfristiga fordringar 657 -5 453 8 308 -5 416 -5 708

Ökning/minskning av kortfristiga skulder 3 414 3 404 -15 988 1 892 27 139

Kassaflöde från den löpande verksamheten -16 827 -20 061 -68 907 -53 603 -73 114

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 2 313 -3 020 -4 130 -10 496 -11 350

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 449 0 839 -229 -2 391

Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 761 -3 020 -3 291 -10 725 -13 741

Finansieringsverksamheten

Amortering lån leasingskuld -253 -303 -842 -892 -1 179

Utnyttjande av kreditram 0 25 000 0 25 000 25 000

Amortering inom kreditram 0 0 -10 000 0 0

Nyemission 0 0 515 0 106 291

Emissionskostnader 0 0 0 0 -16 572

Utgivna optioner 0 0 0 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -253 24 697 -10 327 24 108 113 540

Periodens kassaflöde -14 318 1 616 -82 525 -40 220 26 685

Likvida medel vid periodens början 26 503 26 251 94 710 68 025 68 025

Valutakursdifferens i likvida medel 0 0 0 62 0

Likvida medel vid periodens slut 12 185 27 867 12 185 27 867 94 710

Specifikation likvida medel

Kassa och bank 12 185 27 867 12 185 27 867 94 710

Summa 12 185 27 867 12 185 27 867 94 710

FINANSIELL INFORMATION
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K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  F Ö R Ä N D R I N G  I  E G E T  K A P I T A L

TSEK Aktiekapital
Pågående ej 

registrerad 
nyemission

Omräknings
-reserv

Övrigt tillskjutet 
kapital

Balanserade vinstmedel 
inkl årets resultat

Summa 
moderbolagets 

aktieägare

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande

Totalt eget 
kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 1 791 0 178 495 450 -90 967 406 452 -165 406 287

Periodens resultat -58 181 -58 181 -414 -58 595

Årets övrigt totalresultat -39 -39 -19 -59

Periodens totalresultat 0 0 -39 0 -58 181 -58 221 -433 -58 654

Utgående eget kapital 2022-09-30 1 791 0 139 495 450 -149 149 348 231 -598 347 633

Utgående eget kapital 2022-12-31 1 791 870 178 584 299 -191 088 396 050 91 396 141

Nyemission registrerad 985 -870 7 950 8 065 8 065

Periodens resultat -58 569 -58 569 103 -58 466

Årets övrigt totalresultat 213 213 142 355

Periodens totalresultat 985 -870 213 7 950 -58 569 -50 291 245 -50 046

Utgående eget kapital 2023-09-30 2 776 0 391 592 249 -249 657 345 759 336 346 095

FINANSIELL INFORMATION
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M O D E R B O L A G E T S  R E S U L T A T R Ä K N I N G

Not Q3 (jul-sep) Q1-Q3, (jan-sep) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 2 1 171 1 363 9 465 7 848 9 391

Aktiverat arbete för egen räkning 1 515 2 695 9 674 9 387 9 502

Övriga rörelseintäkter 69 742 361 1 055 1 177

Summa 2 755 4 800 19 500 18 290 20 070

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -2 104 -2 550 -5 452 -12 871 -21 327

Övriga externa kostnader -8 054 -12 336 -28 309 -31 053 -47 039

Personalkostnader -5 401 -7 773 -20 380 -20 946 -30 780

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -17 573 -16 745 -52 595 -49 932 -69 435

Övriga rörelsekostnader -78 -102 -226 -147 0

Rörelseresultat -30 455 -34 706 -87 462 -96 659 -148 512

Ränteintäkter och liknande resultatposter 0 176 0 399 1

Räntekostnader och liknande resultatposter -3 056 -1 459 -7 966 -1 551 -5 396

Nedskrivningar i andelar i dotterbolag 0 0 0 0 -283

Resultat efter finansiella poster -33 511 -35 989 -95 428 -97 811 -154 190

Aktuell skatt 0 1 967 0 2 214 2 214

PERIODENS RESULTAT -33 511 -34 022 -95 428 -95 597 -151 975

I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summan totalresultat överensstämmer med årets resultat.

FINANSIELL INFORMATION
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M O D E R B O L A G E T S  B A L A N S R Ä K N I N G
 

TSEK 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingsutgifter 52 402 59 205 54 014 

Goodwill 135 384 186 828 173 967 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 13 376 14 602 14 676 

Summa immateriella anläggningstillgångar 201 162 260 635 242 658

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 2 889 3 537 3 291 

Summa materiella anläggningstillgångar 2 889 3 537 3 291

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 7 828 8 078 7 828

Långfristiga fordringar på koncernbolag 569 419 443

Andra långfristiga fordringar 160 160 160

Summa finansiella anläggningstillgångar 8 557 8 657 8 431

Summa anläggningstillgångar 212 608 272 829 254 380

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 8 907 5 532 2 021

Varor under tillverkning 1 215 1 466 7 313 

Färdigvarulager 32 669 9 156 20 742 

Förskott till leverantörer 0 600 3 173 

Summa varulager 42 791 16 754 33 249

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 962 6 107 6 201 

Kortfristiga kundfordringar på koncernbolag 5 267 2 511 2 511 

Övriga fordringar 2 430 1 826 2 805 

Kortfristiga övriga fordringar på koncernbolag 0 3 516 516 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 910 8 010 1 104 

Summa kortfristiga fordringar 10 569 21 970 13 137

Kassa och bank 11 571 23 314 91 710 

Summa omsättningstillgångar 64 931 62 038 138 095

SUMMA TILLGÅNGAR 277 540 334 867 392 475

Tillgångar

FINANSIELL INFORMATION
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Eget kapital och skulder

TSEK 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Eget kapital 

Bundet eget kapital

Aktiekapital 2 776 1 791 1 791

Pågående ej registrerad nyemission 870

Fond för utvecklingsutgifter 15 920 20 362 17 533

Summa bundet eget kapital 18 696 22 153 20 194

Fritt eget kapital

Överkursfond 456 745 360 836 449 685

Balanserat resultat -148 819 -1 287 1 543

Årets resultat -95 428 -95 597 -151 975

Summa fritt eget kapital 212 498 263 952 299 253

Summa eget kapital  231 195 286 105 319 447

Avsättningar

Avsättningar för garantier 328 399 398

Uppskjuten skatteskuld

Summa Avsättningar 328 399 398

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Summa långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 21 263 25 000 24 041

Derivat 4 442 3 575

Leverantörsskulder 2 933 4 230 21 683

Aktuella skatteskulder 620 563 624

Övriga skulder 769 7 179 5 773

Övriga kortfristiga skulder till koncernbolag 4 838 2 249 2 396

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 652 4 642 10 039

Summa kortfristiga skulder 41 517 43 863 68 131

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 277 540 334 867 392 476

FINANSIELL INFORMATION
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N0TER
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NOTER

N 0 T  1  -  V I K T I G A  R E D O V I S N I N G S P R I N C I P E R

Koncernredovisningen omfattar OptiCept Technologies AB (556844-3914) och dess 

helägda svenska dotterbolag samt ett kinesiskt bolag ägt till 60%. Denna delårsrap-

port i sammandrag för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrappor-

tering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningsla-

gens 9 kapitel, Delårsrapport. För koncernen och moderbolaget har samma redovis-

ningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

Redovisade värden anses vara rimlig approximation av verkligt värde för samtliga kon-

cernens finansiella instrument. Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i 

de finansiella rapporterna och dess tillhörande noter även i övriga delar av delårsrap-

porten.
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N 0 T  2  -  I N T Ä K T E R

Koncern

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 15) 56 1 216 2 121 6 235 8 759

Leasingintäkter (IFRS 16) 1 024 155 6 155 2 637 1 740

Nettoomsättning 1 080 1 371 8 276 8 872 10 499

Övriga rörelseintäkter 69 742 424 1 055 1 335

Summa 1 149 2 113 8 700 9 927 11 834

Moderbolag

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 15) 122 1 363 3 490 7 848 7 651

Leasingintäkter (IFRS 16) 1 048 0 5 975 0 1 740

Nettoomsättning 1 170 1 363 9 465 7 848 9 391

Övriga rörelseintäkter 69 742 361 1 055 1 177

Summa 1 239 2 105 9 826 8 903 10 568

NOTER
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N0T 2 - INTÄKTER

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 15)

Koncern

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 2 1 216 1 485 3 436 5 208

Övriga länder 54 0 636 2 799 3 551

Summa 56 1 216 2 121 6 235 8 759

Per Applikationsområde

FoodTech 0 0 5 2 283 2 739

PlantTech 54 0 467 0 8

Hyra och administrativa tjänster 0 1 216 0 3 952 1 026

Försäljning av delar till våra maskinleverantörer 2 0 1 649 0 4 986

Summa 56 1 216 2 121 6 235 8 759

Moderbolag

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 2 1 216 1 485 3 436 5 208

Övriga länder 120 0 2 005 1 775 2 443

Summa 122 1 216 3 490 5 211 7 651

Per Applikationsområde

FoodTech 0 0 5 1 259 1 631

PlantTech 120 0 1 836 0 8

Hyra och administrativa tjänster 0 1 216 0 3 952 1 026

Försäljning av delar till våra maskinleverantörer 2 0 1 649 0 4 986

Summa 122 1 216 3 490 5 211 7 651

NOTER
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N0T 2 - INTÄKTER

Leasingintäkter (IFRS 16)

Koncern

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Q1-Q4, 12 mån

    TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 259 963 639

Övriga länder 765 155 5 192 2 637 1 101

Summa 1 024 155 6 155 2 637 1 740

Per Applikationsområde

FoodTech 572 3 688 1 394 334

PlantTech 452 155 2 427 1 243 1 406

Försäljning av delar till våra maskinleverantörer 40

Summa 1 024 155 6 155 2 637 1 740

Moderbolag

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 259 172 963 1 243 639

Övriga länder 789 5 012 1 101

Summa 1 048 172 5 975 1 243 1 740

Per Applikationsområde

FoodTech 572 3 688 334

PlantTech 476 172 2 247 1 243 1 406

Försäljning av delar till våra maskinleverantörer 40

Summa 1 048 172 5 975 1 243 1 740

NOTER
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N 0 T  3  -  V E R K L I G T  V Ä R D E  F I N A N S I E L L A  I N S T R U M E N T

Kreditram utställd av Modelio Equity AB

Den 18 juli 2022 ställde Modelio Equity AB (publ) ut en kreditram om 55 MSEK till 

OptiCept Technologies AB. Kreditramen om totalt 55 MSEK betalas ut av Modelio 

till OptiCept i trancher. En första tranch om totalt 25 MSEK har betalades ut den 4 

augusti 2022 och en andra tranch om 10 MSEK betades ut den 28 oktober 2022. Den 

28 december 2022 återbetalades 10 MSEK. Den totala utgående skulden (beräknat 

inklusive eventuell utbetalning av kallad tranch) uppgår till maximalt 7,5% av procent 

av bolagets marknadsvärde. På kreditramen utgår 5 % i upplägg- ningsavgift. Därtill 

utgår månatlig ränta på skuld från kreditramen med 1,5 % per påbörjad månad. 

Genom tilläggsavtal den 3 november 2022 förföll 10 MSEK 5 dagar efter registrering 

av genomförd företrädesemission på Bolagsverket. 10 MSEK förfaller 5 dagar efter 

registrering av TO 5 hos Bolagsverket eller senast 15 juli 2023. Resterande del av 

skulden jämte upplupen ränta förfaller 5 dagar efter TO 6 registrerats på Bolagsver-

ket eller senast 31 oktober 2023. Genom överlåtelseavtal den 10 november 2022 har 

Modelio Equity AB:s dotterbolag Buntel AB övertagit Modelios lånefordran på Opti-

Cept Technologies AB.

Buntel AB har rätt, men ingen skyldighet, att kvitta delar av eller hela den uteståen-

de fordran mot aktier under kreditramens löptid till en konverteringskurs per aktie 

motsvarande 10 % rabatt av det volymviktade genomsnittspriset (VWAP) för OptiCepts 

aktie under de 15 handelsdagar som föregår kallelse till konvertering.

Buntel AB:s rätt att kvitta delar av eller hela den utestående fordran mot akter under 

kreditramens löptid har värderats till verkligt värde om 12% av erhållet belopp enligt 

Nivå 3.

I delårsbokslutet för tredje kvartalet 2022 klassificerades kreditramen som ett sam-

mansatt finansiellt instrument och utbetalt belopp har fördelats på låneskuld, inbäd-

dat derivat avseende Buntel AB:s rätt att konvertera lånet samt på upplupen finansiell 

kostnad avseende uppläggningsavgiften. I samband med årsbokslutet har upplupen 

ränta lagts till låneskulden.

Låneskuld  

Inbäddat derivat   

Upplupen finansiell kostnad  

Utbetalt belopp  

19 250 TSEK

3 000 TSEK

2 750 TSEK

25 000 TSEK

Mellanskillnaden mellan det belopp som ska återbetalas och det redovisade beloppet 

redovisas som en finansiell kostnad och kommer att periodiseras över lånets löptid 

enligt effektivränte-metoden.

Värderingsprocess

Värdering till verkligt värde

När verkligt värde för en tillgång eller skuld ska fastställas, använder koncernen 

observerbara data i så stor utsträckning som möjligt. Verkliga värden kategoriseras i 

olika nivåer i en verkligtvärdehierarki baserat på indata som används i

värderingstekniken enligt följande:

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument

Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i 

nivå 1 

Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

Koncernen har för att beräkna verkligt värde av Modelios option att konvertera lånet 

till aktier, anlitat tredje part i form av extern expertis för att beräkna det verkliga värdet 

med hänsyn till det inbäddade derivatet. CFO har utvärderat om tredjepartsinformatio-

nen vid värderingen uppfyller kraven enligt IFRS, inklusive vilken nivå i verkligtvärde-

hierarkin som värdet ska kategoriseras.

Derivatets värde har beräknats utifrån att värden för kreditgivaren består av två delar, 

dels värdet av rabatt i förhållande till referenspriset, dels värdet av möjligheten att 

påkalla konvertering av skulden till aktien vid en tidpunkt då aktiekursen är högre än 

den volymviktade kursen under de 15 dagarna som föregår påkallandedagen. 

NOTER
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N0T 3 - VERKLIGT VÄRDE FINANSIELLA INSTRUMENT

Avstämning av verkliga värden i nivå 3

Buntel AB:s rätt att konvertera bolagets skuld inklusive kapitaliserad ränta har iden-

tifierats som ett inbäddat derivat och har brutits ut och redovisas separat till verkligt 

värde via resultaträkningen.

Buntel AB:s rätt att konvertera bolagets skuld inklusive kapitaliserad ränta har iden-

tifierats som ett inbäddat derivat och har brutits ut och redovisas separat till verkligt 

värde via resultaträkningen.

TSEK 2023-09-30

Ingående verkligt värde 2023-01-01 3 575

Totalt redovisade vinster och förluster

- redovisat i årets resultat 867

Utgående verkligt värde 2023-09-30 4 442

Känslighetsanalys

Vid en förändrad sannolikhetsberäkning avseende möjligheten att långivaren utnyttjar 

rätten att konvertera lånet till aktier i bolaget med 1 procentenhet skulle den finansiella 

kostnaden påverkas med 250 TSEK vilket skulle redovisas under finansiella kostnader.

                 Resultaträkning 

300 TSEK 

300 TSEK

Förändrad sannolikhet som påverkar 

beräkningen med 1 procentenhet   

Redovisat värde på kundfordringar, övriga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder 
och övriga skulder utgör en rimlig approximation av verkligt värde.

Värdet av den första delen har beräknats till ca 10% och den andra delen har beräk-

nats till ca 2%. Sammantaget har värdet av dessa två delar beräknats till 12 procent av 

lånebeloppet.

NOTER



29  OPTICEPT TECHNOLOGIES - Q3 RAPPORT 2023

N O T  4  -  T R A N S A K T I O N E R  M E D  N Ä R S T Å E N D E

Köp- och försäljningstransaktioner med närstående parter sker på marknads mässiga villkor.

Följande transaktioner har skett med närstående:

KONCERNEN Försäljning av varor och tjänster till när-
stående

 Inköp av varor och tjänster hos när-
stående

Försäljning av 
varor och tjänster 

till närstående

 Inköp av varor 
och tjänster hos 

närstående

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Helår (jan-dec) Helår (jan-dec)

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2022 2022

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 153 172 153 172 672

Johan Möllerström, SensoDetect 78 221 221

Johan Möllerström, Stora Eken AB 450

Ulf Hagman / Hajelo AB 55 210 914 1 094

Summa 0 78 0 221 208 382 153 1 086 221 2 216

MODERBOLAG Försäljning av varor och och tjänster till 
närstående

 Inköp av varor och tjänster hos när-
stående

Försäljning av 
varor och och 

tjänster till närstå-
ende

 Inköp av varor 
och tjänster hos 

närstående

Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Helår (jan-dec) Helår (jan-dec)

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2022 2022

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 153 172 153 172 672

Johan Möllerström, SensoDetect 78 221 221

Johan Möllerström, Stora Eken AB 450

Ulf Hagman / Hajelo AB 55 210 914 1 094

Summa 0 78 0 221 208 382 153 1 086 221 2 216

NOTER
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NOT 4 - TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

KONCERNEN Fordringar hos närstående Skulder till närstående Fordringar hos 
närstående

Skulder till 
närstående

Q3 Q3 Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023-09-30 2022-09-30 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31 2022-12-31

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 192 250

Johan Möllerström, SensoDetect 15

Johan Möllerström, Stora Eken AB 563

Ulf Hagman / Hajelo AB

Summa 0 15 192 0 0 813

MODERBOLAG Fordringar hos närstående Skulder till närstående Fordringar hos 
närstående

Skulder till 
närstående

Q3 Q3 Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023-09-30 2022-09-30 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31 2022-12-31

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 192 250

Johan Möllerström, SensoDetect 15

Johan Möllerström, Stora Eken AB 563

Ulf Hagman / Hajelo AB

Summa 0 15 192 0 0 813

Närståenderelationer till OptiCept Technologies AB är bolagets styrelseledamöter, VD samt övrig personal liksom, make/maka, sambo, omyndiga barn samt aktie-

ägare som äger mer än 10% av bolagets aktier. Bolag som kontrolleras av enskilda eller flera av personerna ovan tillsammans definieras också som närstående. 

Inköp närstående avser konsulttjänster inom ledning, teknik, sälj och marknadsföring. 

NOTER
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N O T  5  -  A L T E R N A T I V A  N Y C K E L T A L

Definitioner av alternativa nyckeltal   

Bland nedanstående definitioner presenteras definitioner av nyckeltal vilka inte de-

finieras enligt IFRS (alternativa nyckeltal). Alternativa nyckeltal mäter historiska eller 

framtida finansiella resultat, finansiell ställning eller kassaflöden, men exkluderar eller 

inkluderar belopp som inte skulle justeras på samma sätt i det mest jämförbara nyck-

eltalet som definierats enligt Koncernens redovisningsprinciper. Koncernledningen 

använder alternativa nyckeltal för att följa den underliggande utvecklingen av Bola-

gets verksamhet och anser att de alternativa nyckeltalen hjälper investerare att förstå 

Bolagets utveckling från period till period samt kan underlätta en jämförelse med 

liknande bolag men är inte nödvändigtvis jämförbara med nyckeltal med liknande 

benämningar som används av andra bolag. Bolaget anser att de alternativa nyckel-

talen bidrar med användbar och kompletterande information till investerarna. Dessa 

nyckeltal är inte mer lämpliga än nyckeltal som definieras enligt IFRS och därför bör 

de användas tillsammans med dessa, i kompletterande snarare än ersättande syfte. 

Denna delårsrapport innehåller vissa alternativa nyckeltal som inte har definierats el-

ler specificerats enligt IFRS. OptiCept bedömer att de alternativa nyckeltalen används 

av vissa investerare, värdepappersanalytiker och andra intressenter som komplette-

rande mått på resultatutveckling och finansiell ställning. De alternativa nyckeltalen 

har, om inget annat anges, i likhet med delårsrapporten i övrigt inte reviderats och 

ska inte betraktas enskilt eller som ett alternativ till nyckeltal framtagna i enlighet 

med IFRS eller BFNAR. Dessutom bör de alternativa nyckeltalen, såsom OptiCept har 

definierat dem, inte jämföras med andra nyckeltal med liknande namn som används 

av andra bolag. Detta beror på att de alternativa nyckeltalen inte alltid definieras på 

samma sätt och att andra bolag kan ha beräknat dem på ett annat sätt än OptiCept.  

Utvalda alternativa nyckeltal som inte är definierade enligt IFRS  

TSEK Q3 (jul-sep) Q1-Q3 (jan-sep) Helår (jan-dec)

Koncern 2023 2022 2023 2022 2022

Soliditet (%) 88% 87% 88% 87% 84%

EBITDA (TSEK) -12 749 -18 114 -35 602 -47 444 -77 296

Nyckeltal  

Soliditet (%) Eget kapital i procent av 

balansomslutningen

Måttet visar hur stor andel av 

balansomslutningen som utgörs 

av eget kapital och bidrar till att 

öka förståelsen av Koncernens 

kapitalstruktur.

Avspeglar verksamhetens lön-

samhet och möjliggör jämförelse 

av lönsamhet över tid oavsett 

av- och nedskrivningar i materiella 

och immateriella tillgångar samt 

oberoende av finansieringsstruktur 

och skatt.

Rörelseresultat före 

avskrivningar och 

nedskrivningar av mate-

riella och immateriella 

anläggningstillgångar

EBITDA

Definitioner Syfte

TSEK         Q3 (jul-sep)      Q1-Q3 (jan-sep) Q1-Q4, 12 
mån

Koncern 2023 2022 2023 2022 2022

Soliditet (%)    

(Eget kapital  346 095 347 633 346 095 347 633 396 141

/ Balansomslutning) 391 413 400 710 391 413 400 710 473 324

= Soliditet (%) 88% 87% 88% 87% 84%

EBITDA (TSEK)    

Rörelseresultat  -17 768 -22 314 -50 536 -59 722 -96 516

Av- och nedskrivningar -5 019 -4 200 -14 934 -12 278 -19 220

= EBITDA (TSEK) -12 749 -18 114 -35 602 -47 444 -77 296

Avstämningstabell för alternativa nyckeltal

NOTER
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